
Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2014182 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011300182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Processo n.º 68.122/2013. Espécie: Contrato 2/2014. Partes: Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará e M & R SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA ME. Objeto: aquisição de um armário projetado destinado à
guarda de togas. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02, Lei n.º
8.666/93 e Pregão Eletrônico 79/2013. Assina pelo TRE/CE, Orleanes
Cavalcanti de O. Domingues da Silva, Diretora Geral em exercício, e
pela contratada, Antônio Marcondes Viana de Brito. Data: 8/1/2014.
ORLEANES CAVALCANTI DE O. DOMINGUES DA SILVA- Di-
retora Geral em exercício

Processo n.º 53.706/2013. Espécie: Contrato 1/2014. Partes: Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará e M & E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS E SUPRIMENTOS LTDA- ME. Objeto: contratação de
empresa especializada para confecção e fornecimento de carimbos em
plástico com reabastecimento automático e carimbos em madeira,
para atender as necessidades da Secretaria do TRE e dos Cartórios
Eleitorais no ano de 2014. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02,
Decreto n.º 5.450/2005, Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e Pregão
Eletrônico 62/2013. Assina pelo TRE/CE, Orleanes Cavalcanti de O.
Domingues da Silva, Diretora Geral em exercício, e pela contratada,
Marcelo Rodrigues Santos. Data: 8/1/2014. ORLEANES CAVAL-
CANTI DE O. DOMINGUES DA SILVA- Diretora Geral em exer-
cício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato n.º 65/2009 celebrado com a
empresa OI S.A. Objeto: prorrogar o Contrato por mais 12(doze)
meses, a partir do dia 11 de janeiro de 2014 e reajustar o valor do
contrato pelo índice IST de 4,76% Fundamento: art. 57, II, da Lei
8.666/93 c/c a Cláusula Décima Quarta do Contrato n.º65/2009, e na
autorização contida no Processo n.º 62.9202013. Assinam: pelo
TRE/CE, Orleanes Cavalcanti de Oliveira Domingues da Silva, Di-
retora-Geral em exercício, e pela Contratada, Paulo Sérgio Alves de
Moraes e Tereza Elizabeth B. Mendonça Machado. Data: 7/1/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 070022

Nº Processo: 4928/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para prestação de serviços de fornecimento de passagens
terrestres intermunicipais e interestaduais. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/01/2014 de 08h00 às 12h30. Endereço: Av. Hist.
Rubens de Mendonca, 4750 Bosque da Saúde - CUIABA - MT.
Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/01/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO FREITAS ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2014) 070022-00001-2014NE000003

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. Prot. n.º 47.968/2013. Contrato n.º 76/2013. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: ECL Empresa de Construção
Ltda EPP. Objeto: Serviços de assessoria à fiscalização do contrato de
construção do cartório da 18ª ZE - Altamira/PA. Fundamento legal:
Pregão Eletrônico SRP n.º 103/2013. Valor global: R$40.005,12. Vi-
gência: da data de assinatura até o recebimento definitivo da obra.
Nota de Empenho: 2013NE001863, PTRES 069704, ND 44.90.39.
Data da Assinatura: 31/12/13. Assinantes: Walber Joaquim dos Re-
médios, Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; Fer-
nando Tadeu de Melo e Silva, pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 47.968/2013. Contrato n.º 77/2013. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: ECL Empresa de Construção
Ltda EPP. Objeto: Serviços de assessoria à fiscalização do contrato de
construção do cartório da 37ª ZE - Moju/PA. Fundamento legal:
Pregão Eletrônico SRP n.º 103/2013. Valor global: R$40.005,12. Vi-
gência: da data de assinatura até o recebimento definitivo da obra.
Nota de Empenho: 2013NE001862, PTRES 069703, ND 44.90.39.
Data da Assinatura: 31/12/13. Assinantes: Walber Joaquim dos Re-
médios, Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; Fer-
nando Tadeu de Melo e Silva, pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 47.968/2013. Contrato n.º 78/2013. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: ECL Empresa de Construção
Ltda EPP. Objeto: Serviços de assessoria à fiscalização do contrato de
construção do cartório da 52ª ZE - Augusto Corrêa. Fundamento
legal: Pregão Eletrônico SRP n.º 103/2013. Valor global:
R$40.005,12. Vigência: da data de assinatura até o recebimento de-
finitivo da obra. Nota de Empenho: 2013NE001861, PTRES 069702,
ND 44.90.39. Data da Assinatura: 31/12/13. Assinantes: Walber Joa-
quim dos Remédios, Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Con-
tratante; Fernando Tadeu de Melo e Silva, pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 47.968/2013. Contrato n.º 79/2013. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: ECL Empresa de Construção
Ltda EPP. Objeto: Serviços de assessoria à fiscalização do contrato de
construção do cartório da 36ª ZE - Santa Izabel do Pará. Fundamento
legal: Pregão Eletrônico SRP n.º 103/2013. Valor global:
R$40.005,12. Vigência: da data de assinatura até o recebimento de-
finitivo da obra. Nota de Empenho: 2013NE001864, PTRES 059315,
ND 44.90.39. Data da Assinatura: 31/12/13. Assinantes: Walber Joa-
quim dos Remédios, Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Con-
tratante; Fernando Tadeu de Melo e Silva, pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 47.968/2013. Contrato n.º 80/2013. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: ECL Empresa de Construção
Ltda EPP. Objeto: Serviços de assessoria à fiscalização do contrato de
construção do cartório da 03ª ZE - Soure. Fundamento legal: Pregão
Eletrônico SRP n.º 103/2013. Valor global: R$40.005,12. Vigência: da
data de assinatura até o recebimento definitivo da obra. Nota de
Empenho: 2013NE001860, PTRES 069701, ND 44.90.39. Data da
Assinatura: 31/12/13. Assinantes: Walber Joaquim dos Remédios, Di-
retor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; Fernando Tadeu
de Melo e Silva, pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 48.780/2013. Contrato n.º 02/2014. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: Projebel Serviços e Comércio
Ltda. Objeto: Serviços de condução de veículos automotores. Fun-
damento legal: Pregão Eletrônico SRP n.º 54/2013. Valor global:
R$600.672,00. Nota de Empenho: 2014NE00017, PTRES 059317,
ND - 33.90.37. Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
Data da Assinatura: 06/01/14. Assinantes: Felipe Houat de Brito,
Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; André Ricardo
Batista Nunes, pela Contratada.

Proc. Prot. n.º 38.624/2013. Contrato n.º 03/2014. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: Plana Construções, Comércio
e Representações Ltda. EPP. Objeto: Construção do prédio do Car-
tório da 11ª Zona Eleitoral - São Miguel do Guamá. Fundamento
legal: Tomada de Preços n.º 96/2013. Valor global: R$463.030,96.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura. Nota de Empenho:
2013NE001816, PTRES 069700, ND 44.90.51. Data da Assinatura:
07/01/14. Assinantes: Felipe Houat de brito, Diretor-Geral Substituto
do TRE/PA, pela Contratante; Alberi de Jesus Lopes Barata, pela
Contratada.

Proc. Prot. n.º 47.968/2013. Contrato n.º 04/2014. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: ECL Empresa de Construção
Ltda EPP. Objeto: Serviços de assessoria à fiscalização do contrato de
construção do cartório da 11ª ZE - São Miguel do Guamá/PA. Fun-
damento legal: Pregão Eletrônico SRP n.º 103/2013. Valor global:
R$40.005,12. Vigência: da data de assinatura até o recebimento de-
finitivo da obra. Nota de Empenho: 2013NE001859, PTRES 069700,
ND 44.90.39. Data da Assinatura: 08/01/14. Assinantes: Felipe Houat
de Brito, Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; Fer-
nando Tadeu de Melo e Silva, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. Prot. 23.454/2012. Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.º
33/2012. Contratante: União, por intermédio do TRE/PA. Contratada:
Serlimp Serviços de Limpeza Ltda. Objeto: I- Repactuar os valores
do contrato 33/2012, com efeitos financeiros a partir de 01/01/2013,
passando o valor mensal do contrato de R$59.456,50 para
R$64.481,50; II- Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12

(doze) meses, até 04/01/2015. Data da Assinatura: 03/01/2014. As-
sinantes: Sandro Gonçalves Borges, Diretor-Geral Substituto do
TRE/PA, pela Contratante; Ediane Carvalho Muricy de Medeiros,
pela Contratada.

Proc. Prot. 9203/2012. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
10/2012. Contratante: União, por intermédio do TRE/PA. Contratada:
BM Alarmes Ltda. Objeto: I- Reajustar o valor mensal do contrato,
de R$ 15.566,41 para R$16.465,42, com efeitos a partir de 20/11/13;
II- Acrescer ao Contrato o valor de R$30.139,92, correspondendo a
16,61% do valor inicial atualizado; III- Suprimir do contrato o valor
de R$5.358,24, correspondente a 2,95% do valor inicial atualizado, a
partir de 01/01/14; IV- Prorrogar a vigência do contrato por 12 meses,
até 28/02/2015. Data da Assinatura: 31/12/13. Assinantes: Walber
Joaquim dos Remédios, Diretor-Geral Substituto do TRE-PA, pela
Contratante; Roosevelt Ferreira de Barros Almeida, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 070009

Nº Processo: 37.390/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
placas e letreiros - SRP Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
13/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av.
Princesa Isabel, Nº 201 Centro - JOAO PESSOA - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 13/01/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/01/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/01/2014) 070009-00001-2014NE000008

PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 070009

Nº Processo: 38.922/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para execução de serviços de manutenção preventiva pre-
ventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração Total de Itens
Licitados: 00041. Edital: 13/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Av. Princesa Isabel, Nº 201 Centro - JOAO PES-
SOA - PB. Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/01/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MONICA GUIMARAES MENDES DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 10/01/2014) 070009-00001-2014NE000008

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014 - UASG 070019

Nº Processo: 8785/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de suporte técnico de informática no cadastramento bio-
métrico de eleitores no município de Campo Largo/PR. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 13/01/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço:
Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c 385 Parolin - CURITIBA - PR.
Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/01/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital e
anexos encontram-se disponíveis no site www.tre-pr.jus.br.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2014) 070019-00001-2014NE000019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 199/2013

NºPAD 7816/2013. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 13727880/0001-44. Contra-
tado: LOPES & PEREIRA CONSTRUÇÃO, TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços de montagem e
desmontagem de divisórias e forros, incluindo mão de obra para
desmontagem e instalação, fornecimento de materiais/acessórios com-
plementares tais como arames, presilhas, parafusos, arruela, etc., e as
ferramentas e equipamentos necessários à execução dos serviços, tais
como furadeiras, escadas e andaimes. Valor: R$65.900,00 (sessenta e
cinco mil e novecentos reais). Legal: Lei 8666/93. Vigência: de
30/12/2013 a 29/05/2014. Data de Assinatura: 30/12/2013.

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2014

NºPAD 7526/2013. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 11.277.504/0001-70. Con-
tratado: CRISTIANO VIEIRA PLAUTZ - S2C SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO -ME. Objeto:Prestação de serviços de readequação em es-
quadrias de alumínio em portas do prédio sede do TRE/PR e Fórum
Eleitoral, bem como fornecimento e instalação de portas de vidro e
barras anti-pânico. Valor: R$28.979,00 (vinte e oito mil, novecentos e
setenta e nove reais). Legal: Lei 8666/93. Vigência: de 06/01/2014 a
05/05/2016. Data de Assinatura: 06/01/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. n.º 150/2013-SGP. Objeto: inscrição de servidores no curso
"Direito Eleitoral - Ações Eleitorais". Fundamento Legal: inciso II do
art. 25, c/c o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. Contratada:
PORTAL DA EDUCAÇÃO S.A., CNPJ: 04.670.765/0001-90. Valor:
R$ 17.058,60. Elemento: 3390.39 Ação: JC GAJE PO 0002. De-
claração de Inexigibilidade em 19/12/2013 por Hardy Waldschmidt,
Diretor-Geral em substituição. Ratificação em 19/12/2013, por Des.
Atapoã da Costa Feliz- Presidente do TRE/MS.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 070014

Nº Processo: 1313241/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de limpeza e conservação para o imóvel que abriga os
Cartórios Eleitorais de Barbacena/MG. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/01/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Pru-
dente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade
Jardim - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 13/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 24/01/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 10/01/2014) 070014-00001-2014NE000004

eulina.rocha
Retângulo



Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2014 183ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011300183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2014

NºPAD 9102/2013. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 95404018/0001.65. Contra-
tado: TOWER LOTERICAS LTDA. Objeto: Prestação de serviços de
reforma e readequação de espaço no Fórum Eleitoral de Campo Largo
- PR. Valor: R$51.527,99 (cinqüenta e um mil, quinhentos e vinte e
sete reais e noventa e nove centavos). Legal: Lei 8666/93. Vigência:
de 06/01/2014 a 05/07/2014. Data de Assinatura: 06/01/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 019/2013, as-
sinado em 08/01/2014, com a empresa J. Q. FERNANDES CONS-
TRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n. 15.301.543/0001-16; Objeto:
I - Acrescer o percentual de 32,26% ao valor do contrato; II - O valor
total do presente termo aditivo é de R$ 43.910,44; Fundamento legal:
art. 65, I, "b" e § 1º da lei 8.666/93, e Cláusula Décima Quinta, I, "b",
c/c Subcláusula Primeira do Contrato Originário; Nota de Empenho
n° 2013NE001280 de 30/12/2013; Processo n. 068/2013-SAOFC,
SADPS n. 9.402/2013 e n. 27.170/2013; Signatários: pelo Contra-
tante, o Desembargador PÉRICLES MOREIRA CHAGAS e, pelo
Contratado, o Senhor ANTÔNIO FÉLIX DO NASCIMENTO.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 021/2013, as-
sinado em 08/01/2014, com a empresa A. C FAUSTINO & CIA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n. 04.723.376/0001-85; Objeto: I -
Acrescer o percentual de 45,32% ao valor do contrato; II - O valor
total do presente termo aditivo é de R$ R$ 55.175,72; Fundamento
legal: art. 65, I, "b" e § 1º da lei 8.666/93, e Cláusula Décima Quinta,
I, "b", c/c Subcláusula Primeira do Contrato Originário; Nota de
Empenho n° 2013NE001282 de 30/12/2013; Processo n. 068/2013-
SAOFC, SADPS n. 9.402/2013 e n. 27.172/2013; Signatários: pelo
Contratante, o Desembargador PÉRICLES MOREIRA CHAGAS e,
pelo Contratado, o Senhor ADENILSON CASAGRANDE FAUS-
TINO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pregão n. 173/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada
para realizar a limpeza e revisão geral, com recuperação, se ne-
cessário, de bebedouros pertencentes ao TRESC. Contratada: R. Tar-
císio de Araújo Oliveira. ME. CNPJ da Contratada: 15.663.682/0001-
90. Fundamentação Legal: art. 24, V, da Lei n. 8.666/1993. Programa
de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0042. Natureza da Despesa:
3.3.90.39. Valor total: R$ 16.650,00. Reconhecimento: Rafael Ale-
xandre Machado - Secretário de Administração e Orçamento e.e., em
09/01/2014. Ratificação: Eduardo Cardoso - Diretor-Geral substituto,
em 09/01/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo: DLF-185/2013 - Objeto: Fornecimento de passagens
aéreas. - Contratada: PORTAL TURISMO E SERVIÇOS LTDA. -
ME - Fundamento Legal: Dispensável de Licitação, nos termos do
art. 24, V da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 9.648/98. - Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho 02122057020GP.0035 - "Jul-
gamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral",
elemento de despesa 3390.33 - "Despesas com Passagens e Loco-
moção". Ratificação: Des. Antônio Carlos Mathias Coltro, Presidente
do T.R.E./SP.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato 21/13, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Print Solução em Tec-
nologia Ltda., CNPJ 15.549.061/0001-80. Objeto: aquisição de
software. Licitação: Pregão Eletrônico 11/13. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0028 - Julgamento de Cau-
sas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, Elemento de Des-
pesa 4.4.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica. Em-
penho: Nota de Empenho 2013NE000793, emitida em 28/11/13. Va-
lor: R$ 87.990,00. Prazo de execução: 60 dias a partir da assinatura
do contrato. Data de Assinatura: 11/12/13. Signatários: Desa. Maria
Aparecida Santos Gama da Silva e Walter Maia Rodrigues Junior.

Espécie: Contrato 22/13, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Escritorial Informática Lt-
da., CNPJ 32.886.350/0001-93. Objeto: aquisição de hardware (ser-
vidor de rede). Licitação: Pregão Eletrônico 11/13. Dotação Orça-
mentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0028 - Julgamen-
to de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, Elemento
de Despesa 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Em-
penho: Nota de Empenho 2013NE000796, emitida em 28/11/13. Va-
lor: R$ 81.699,99. Prazo de execução: 60 dias a partir da assinatura

do contrato. Data de Assinatura: 11/12/13. Signatários: Desa. Maria
Aparecida Santos Gama da Silva e Carlos Alberto Valvasori.

Espécie:Contrato 23/13 firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e A.G.E. Engenharia e Cons-
trução Ltda. - EPP., CNPJ 08.955.099/0001-97. Objeto: Construção
dos Fóruns Eleitorais de Itabaianinha (10ª ZE) e Poço Verde (33ªZE).
Licitação: Tomada de Preço 2/13. Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 02.122.0570.14HSQ.1878 - Construção do Fórum Elei-
toral no Município de Itabaianinha e 02.122.0570.14HV.1904 - Cons-
trução do Fórum Eleitoral no Município de Poço Verde, Elemento de
Despesa 4.4.90.51 - Obras e Instalações. Empenho: Notas de Em-
penho 2013NE000825 e 2013NE000826, emitidas em 16/12/13. Va-
lor: R$ 430.256,03 (Itabaianinha) e R$ 404.223,67 (Poço Verde).
Vigência: 270 dias a partir da assinatura do contrato. Execução: 180
dias a contar da data de emissão da ordem de serviço. Data de
Assinatura: 23/12/2013. Signatários: Desa. Maria Aparecida Santos
Gama da Silva e Evandro Nascimento dos Santos.

Espécie:Contrato 24/13 firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Empresa Telemar Norte
Leste S.A., CNPJ 33.000.118/0004-11. Objeto: serviço Telefônico
Fixo Comutado - STFC - na modalidade local, num quantitativo de
170 linhas telefônicas. Inexigibilidade de Licitação. Dotação Orça-
mentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0028 - Julgamen-
to de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral e
02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, Elemento de Despesa
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Empenho:
Nota de Empenho 2014NE000020, emitida em 2/1/14. Valor: R$
190.642,29. Vigência: 1/1/2014 a 31/12/2015. Data de Assinatura:
13/12/2013. Signatários: Desa. Maria Aparecida Santos Gama da Sil-
va, Derneval Soares Silva e Frederico Gonçalves.

Espécie:Contrato 25/13 firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Artline Indústria e Co-
mércio de Móveis Ltda.., CNPJ 03.810.869/0001-90. Objeto: aqui-
sição de material permanente. Licitação: Pregão 43/13 - eletrônico.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral e 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Elei-
torais, Elemento de Despesa 4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente. Empenho: Nota de Empenho 2013NE000847, emitida
em 17/12/13. Valor: R$ 130.799,00. Vigência: 30 dias a partir da
assinatura do contrato. Data de Assinatura: 19/12/2013. Signatários:
Desa. Maria Aparecida Santos Gama da Silva e George Ávila Ma-
tos.

Espécie:Contrato 26/13 firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e KSN Construções Eireli
Ltda. - EPP., CNPJ 13.751.101/0001-46. Objeto: Construção do Fó-
rum Eleitoral de Canindé de São Francisco. Licitação: Tomada de
Preço 3/13. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.14HQ.1961 - Construção do Fórum Eleitoral no Mu-
nicípio de Canindé de São Francisco, Elemento de Despesa 4.4.90.51
- Obras e Instalações. Empenho: Nota de Empenho 2013NE000857,
emitida em 18/12/13. Valor: R$ 449.151,43. Vigência: 270 dias a
partir da assinatura do contrato. Execução: 180 dias a contar da data
de emissão da ordem de serviço. Data de Assinatura: 23/12/2013.
Signatários: Desa. Maria Aparecida Santos Gama da Silva e Elaine
Santana Carvalho.

Espécie:Contrato 27/13 firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Kauanne Serviços Ltda. -
EPP., CNPJ 02.945.243/0001-28. Objeto: serviços de manutenção
preventiva, corretiva e reforma das instalações prediais da sede do
TRE-SE e Cartórios Eleitorais de todo Estado. Licitação: Pregão
28/13 - eletrônico. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral, Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Empenho: Nota de Empenho
2013NE000893, emitida em 26/12/13. Valor: R$ 122.530,46. Vigên-
cia: 28/12/2013 a 27/12/2015. Data de Assinatura: 18/12/2013. Sig-
natários: Desa. Maria Aparecida Santos Gama da Silva e Ninosa
Alves de Araújo.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie:Primeiro Aditamento ao Contrato 1/12, firmado entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e
AMCS Serviços de Fisioterapia Ltda.. Objeto: em razão da pror-
rogação do contrato por 12 meses, alterar a cláusula terceira do
contrato. Data da assinatura: 8/1/14. Signatários: Desa. Maria Apa-
recida Santos Gama da Silva e Ana Margareth Chagas Soares.

Espécie:Terceiro Aditamento ao Contrato 5/10, firmado entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e
Seltron Tecnologia de Segurança Ltda.. Objeto: alteração qualitativa.
Data da assinatura: 17/12/13. Signatários: Desa. Maria Aparecida
Santos Gama da Silva e Anamaria Rocha Dias Souza.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1.402/2011. Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº
43/2011. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: Fênix Assessoria & Gestão Empresarial Ltda. Objeto: Pror-
rogar a vigência contratual por mais doze meses, a contar de
03.01.14. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Data
da assinatura: 20/12/2013. Assinam, pela Contratante: José Machado
dos Santos, Diretor-Geral, e Francisco Alves Cardoso Filho, Secre-
tário de Administração e Orçamento, e pela Contratada: Joseph Ri-
bamar Madeira.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO

O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 24/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
Processo no- 00.202/2013, publicada no DOU de 23/12/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o fornecimento
de água mineral ou potável de mesa durante o exercício de 2014,
conforme quantitativo e condições constantes no Edital e seus anexos.
Novo Edital: 13/01/2014 das 08h00 às 11h59 e d12h00 às 17h59.
Endereço: Sgan Q. 909 - Bl."c" - Setor de Contabilidade Asa Norte -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 13/01/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/01/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DEMONTIE CORREIA CUNHA
Resp. p/Pregão

(SIDEC - 10/01/2014) 100009-00001-2013NE000030

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
5ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com prazo de 60 dias)

A Doutora ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA BAR-
RETO, Juíza de Direito da 5ª Vara Criminal da Circunscrição Ju-
diciária de Brasília/DF, na forma da lei, etc. Faz saber a todos que o
presente edital, com prazo de 60 (sessenta) dias, virem ou dele co-
nhecimento tiverem que por este Juízo e Cartório se processa Ação
Penal no- 2010.01.1.067987-3 (IP no- 4502006 - Delegacia do Rio
Grande do Sul), em que é parte KERGINALDO FERREIRA SAN-
TOS, brasileiro(a), nascido (a) aos 09/09/1939, filho de Euzamar
Rosa Ferreira Santos e Pai Não Declarado. E como não tenha sido
possível intimá-lo pessoalmente, pelo presente INTIMA-O, para com-
parecer perante este Juízo, no referido prazo, a fim de tomar ciência
da respeitável SENTENÇA proferida, nos seguintes termos: "Posto
isso, acolho a manifestação ministerial e por conseguinte, DECLARO
EXTINTA A PUNIBILIDADE do acusado KERGINALDO FER-
REIRA SANTOS, filho de Euzamar Rosa Ferreira Santos e de pai
não declarado, devidamente qualificado nos autos, com base no artigo
107, inciso I do Código Penal. Cientificado o "parquet", arquivem-se
os autos em relação a KERGINALDO com as comunicações de
estilo. Brasília, quarta-feira, 13/10/2010 às 18h13. MARCIO EVAN-
GELISTA FERREIRA DA SILVA. Juiz de Direito Substituto". Fica
ciente, ainda, de que o prazo para apelação é de 05 (cinco) dias, e
correrá após o término do prazo de 60 (sessenta) dias, fixado neste
edital, salvo se, no curso deste prazo, for feita a intimação por
qualquer das outras formas estabelecidas no artigo 392 do Código de
Processo Penal. E para que chegue ao conhecimento de todos e do
referido acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado
no local de costume e publicado no "Diário Oficial da União". Ou-
trossim, faz saber que este Juízo está situado na Praça Municipal, Ed.
do TJDFT, Bloco "b" do Palácio da Justiça, Lote 01, Sala 625, Ala
"c". Dado e passado nesta cidade de Brasília - DF, aos 23 de de-
zembro de 2013. Eu, ALINE MARIA ASSIS VARANDAS, Diretora
de Secretaria, o subscrevo, e assina a MM. Juíza de Direito.

ALINE MARIA ASSIS VARANDAS
Diretora de Secretaria

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratada: CONAN CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA. a)
objeto: execução de serviço de fechamentos e melhorias de elementos
em área externa do Prédio Sede da 1ª VT de Araruama (Proc: TRT-
SOF 316/13); b) fund. legal: Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº
5.450/05; c) vigência: de 30/12/2013 a 28/06/2014; d) valor global de
R$ 229.255,71; e) assinam em 30/12/13 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso
Peralta da Silva, pelo Contratante, e a Srª. Rachel Arêas Ribeiro de
Castro, pela Contratada.

Contratada: LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA. a)
objeto: prestação de serviços técnicos especializados, para a implan-
tação do modelo de Gestão por Competências (Proc: TRT-SOF
332/13); b) fund. legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, inciso III, c/c art. 13,
inciso VI ; c) vigência: de 30/12/2013 a 29/12/2014; d) valor global
de R$ R$ 262.440,24; e) assinam em 30/12/13 o Sr. Luis Felipe
Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e a Srª. Sra. Célia
Maria Giomo Leme, pela Contratada.

Contratada: VMI - SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA; a) objeto:
aquisição de 02 unidades de scanners (varredores) de bagagem por
raios X, com instalações, configurações, treinamento de usuários e
assistência técnica (Proc: TRT-SOF 248/13); b) fund. legal: Leis nº
8.666/93, 10.520/02 e Decretos nº 5.450/05, 3.555/00, 3.784/05; c)
vigência: de 30/12/2013 a 29/04/2015; d) valor global de R$
212.000,00; e) assinam em 30/12/13 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso
Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Otavio Moraes Viegas, pela
Contratada.

eulina.rocha
Retângulo




